Exs. Lich. Suec. n. 97.

d. *cænosa*, crusta mere hypothallina, fuscoatra — vel leproso-deliquescens: Lich. *humosus*. *Ehrh.* (qui vere ex spec. E. Meyeri et b. complectitur). *Verrucaria*. *Hoffm. Germ.* p. 191. Lecid. *uliginosa* *β.* *Ach.* syn. p. 26 — vel contigua gelatinosa: Lecid. *terrigena*. *Lich. univ.* p. 181. *Collema cænosum*. *Ib.* p. 629. *Syn.* p. 309.

Per omnem Europam vulgatissima; a. locis siccioribus, ad ligna indurata quercina, saxa; b. præcipue ad terram humosam; c. locis magis undis tam ad saxa crassior, quam ad ligna cariosa tenuior; d, tandem in ipso luto paludum.

Hujus speciei evolutionis seriem & hac ratione convenientium *B. vernalis*, *Parm. triptophyllæ* &c. differuntiam omnino claras mihi esse fingo; a priori vero vix nisi crustæ indole apotheciisque intus unicoloribus fuscescens differt. Illa seu *B. vernalis* est e serie glaucescentium, quare crusta non nisi inquinata a peregrinis fuscescit, hypothallus numquam niger; ceterum evolutionis series eadem, quare analogi status frequenter comutantur. Sic e descriptione ad *B. uliginosam* a, quæ prorsus similia apothecia profert, facile referres *Lec. Petzizoideam* Ach. & *L. muscicolum* Sommerf., sed primus adspactus speciminum authenticorum eas ad seriem Glaucescentium retulit. Etiam hujus apothecia preferunt discum ruguloso-scabridum pro *Lecid. fuscolutea* primaria differentia habitum, at Cel. Meyer Flecht. p. 47 ad hanc referens β (potius *Lec. fuliginea*, quam *L. uliginosæ* Ach.) non formam hujus speciei resipit, sed illam formam *B. vernalis*, quæ est in exacte eodem evolutionis statu ac Biat. uliginos. c. & sæpe *Lecid. irmalea* dicitur. Gaudeo mihi successisse acutissimi vi sentimentiam hoc modo cum nostra conciliare. Probe quoque perspicio rationes, quibus ductus egregius Schaefer hanc cum *Parmel. triptophylla* conjunxit. Sunt nempe utriusque status mutilati, hypothallo prædominante, adeo similes, ut, licet mox oculis, vix characteribus distinguas. Sed ex his rationibus cum *B. uliginosa* potius coniungentes *Parm. badiam*, *Biator. lygaeam*, *Lecidea atroalbam*, *Verrucariam umbrinam* et facile dicam omnes crustaceos hypothallo nigro, cum hi difficiliter sub eodem evolutionis momento distinguantur quam *Parm. triptophyllæ*, in qua hypothalli cœrulecentis vestigium in ambitu saltim persistere solet. Ex multis mihi missis & in herbariis obviis formis vidi Auctores haud ipsos rite novisse, quid pro *C. nigro* habuerint, unde superflua contentio de definitiōne synonymorum. Evidem vellem, ut generum, specierum &c. characteres non ut harum criteria consideremus, sed ut malum quoddam, necessarium ad species, genera &c. ignota determinanda.